
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
Č. CES - 361/2021

(DÁLE TAKÉ JEN ,,SMLOUVA") UZAVŘENÁ V SOULADU S § 2430 AN. ZÁK. Č. 89/2012 SB.,
OBČANSKÝ ZÁKONÍK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN ,,OBČANSKÝ

ZÁKONÍK" NEBO ,,NOZ") MEZI:

Česká republika - Hasičský
se sídlem:
zastoupená:
bankoví spojení:
lČ:
kontaktní doručovací adresa:
(dále jen ,,příkazce")

záchranný sbor Plzeňského kraje
Kapliřova 9, 320 68 Plzeň
brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kraje

, č. ú.
708 83 378
Kaplířova 9, 320 68 Plzeň,

a

Ing. Lubomír Klajsner
se sídlem:
bankovní spojení:
číslo účtu/směr. kód:
lČ:
DIČ:
telefonní kontakt:
právní forma:
kontaktní doručovací adresa:
(dále jen ,,příkazník")

Jablonského 40, 326 00 Plzeň

116 30 426

fyzická osoba dle ŽL ev. č. 340500 - 8979
Ing. Lubomír Klajsner, Jablonského 40, Plzeň

(dále společně jen ,,smluvní strany")

1.1

1.2

2.1

l.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Příkazce, který je organizační složkou státu, která realizuje stavební zakázku ,,výstavba
pomocných garáži na PS Klatovy" tedy odstranění části stávajících garáží v areálu PS Klatovy,
Aretinova 129/4, Klatovy a výstavba nových garáží na zvětšeném půdorysu, po hranici
pozemku HZS PK. Součástí realizace bude i přístavba dvou místností k budově s prostory
CHTS (veřejná zakázka zadaná formou otevřeného řízenI s názvem ,,Výstavba pomocných
garáži na PS Klatovy"), která je ve vlastnictví příkazce (dále jen ,,stavba").
Předmětem této smlouvy je závazek přIkaznIka obstarat a zařídit na účet příkazce činnosti
uvedené především v ČI. j]. této smlouvy, tedy činnosti označované jako koordinátor
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen ,,koordinátor BOZP") podle
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů a nařízeni vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálnIch požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů.

Il.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je výkon činnosti koordinátora BOZP na staveništi dle ustanovení
§ 7 a 8 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimá|ních požadavcích na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, při připravě
a realizaci stavby, zejména:

a) dávat podněty a doporučovat technická řešení nebo organizační opatřeni, která jsou
z hlediska zajištěni bezpečného a zdraví neohrožujicího pracovního prostředí
a podmínek výkonu práce vhodná pro plánováni jednotlivých prací, zejména těch,
které se uskutečňují současně nebo v návaznosti; dbát, aby doporučované řešení bylo
technicky realizovatelné a v souladu s právními a ostatními předpisy k zajištěni BOZP

Stránka 1 z 6



¶'

a aby bylo, s přihlédnutim k účelu stanovenému zadavatelem stavby, ekonomicky
přiměřené,

b) poskytovat odborné konzultace a doporučení týkajIcI se požadavků na zajištění
bezpečné a zdraví neohrožujíci práce, odhadu délky času potřebného pro provedeni
plánovaných prací nebo činnosti se zřetelem na specifická opatřeni, pracovní nebo
technologické postupy a procesy a potřebnou organizaci prací v průběhu realizace
stavby,

c) zpracovávat plán BOZP na staveništi tak, aby obsahoval přiměřeně povaze a rozsahu
stavby a místním a provozním podmínkám staveniště, údaje, informace a postupy
zpracované v podrobnostech nezbytných pro zajištěni bezpečné a zdraví neohrožujici
práce, přehledné schematické znázorněni časového trvání, posloupnosti anebo
souběhu a věcné vazby jednotlivých opatření k zajištěni BOZP na staveništi, a nechat
odsouhlasit a podepsat a aby byl odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli, pokud
jsou v době zpracování plánu známi,

d) zapracovat do plánu BOZP na staveništi požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví
při práci při udržovacích pracích,

e) koordinovat přijÍmání opatření k zajištění BOZP jednotlivými zhotoviteli nebo jimi
pověřenými osobami se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady prevence
rizik a činnosti prováděné na staveništi současně, popřípadě v návaznosti, s cílem
chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku
nemocí z povoIání,

f) dávat podněty a na vyžádáni zhotovitele doporučovat technická řešení nebo opatření
k zajištění BOZP pro stanovení pracovních nebo technologických postupů a plánování
bezpečného provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové vazby při realizaci
stavby uskutečni současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat,

g) spolupracovat při stanoveni času potřebného k bezpečnému prováděni jednotlivých
prací nebo činností,

h) sledovat provádění prací na staveništi a ověřovat, zda jsou dodržovány požadavky na
BOZP s cílem zajištění bezpečného prováděni prací na staveništi a upozorňovat na
konkrétně zjištěné nedostatky a požadovat bez zbytečného odkladu zjednáni nápravy,

i) kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s
cílem zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám,

j) spolupracovat se zástupci zaměstnanců pro oblast BOZP a s příslušnými odborovými
organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou provádějÍcÍ technický dozor stavebníka,

k) zúčastňovat se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem podle
zákona č. 183/2006 Sb., o územním p!ánován1 a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů,

j) v součinnosti se všemi zhotoviteli na dané stavbě aktualizovat a přizpůsobovat pIán
BOZP na staveništi zpracovaný při přípravě stavby skutečnému průběhu prací při
realizaci stavby na staveništi a nechat plán BOZP na staveništi odsouhlasit a podepsat
všemi zhotoviteli, pokud nebyli v době zpracováni plánu známi,

m) navrhovat termíny kontrolních dnů k dodržováni plánu BOZP na staveništi za účasti
zhotovitelů nebo osob jimi pověřených a organizovat jejich konání,

n) sledovat, zda zhotovitelé dodržují pián BOZP na staveništi a projednávat s nimi přijetí
opatřeni a termíny k nápravě zjištěných nedostatků,

O) provádět zápisy o zjištěných nedostatcích v BOZP na staveništi, na něž prokazatelně
upozornil zhotovitele, a dále zapisovat údaje o tom, zda a jakým způsobem byly tyto
nedostatky odstraněny,

p) oznámit zadavateli stavby případy nedostatků v oblasti BOZP, nebyla-li zhotovitelem
stavby neprodleně přijata opatřeni ke zjednání nápravy,

q) zúčastňovat se kontrolní prohlídky stavby, organizované Oblastním inspektorátem
práce pro plzeňský a Karlovarský kraj.

Smlouva je uzavřena za účelem zajištěni kvalitní, vysoce profesionálnI, soustavné, komplexní
a ve prospěch příkazce prováděné investorsko-inženýrské činnosti.
Místem, kde bude realizována činnost dle této smlouvy, je stavba, mimo úkonů, které
přIkaznIk z povahy věci může provádět na svém pracovišti.

2.2

2.3

Z'

ŠÉ,

Stránka 2 z 6

?

i

l

l.'
:

)1

É

g

')

'fi

|[



3.1

3.2

3.3
3.4

3.5

3.6

Ill.
ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Příkazce se zavazuje uhradit přÍkazníkovi odměnu (je sjednána v souladu s § 2 zákona č.
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů) za činnosti, které jsou předmětem této
smlouvy, přičemž výše celkové odměny činí:
celková odměna bez DPH: 109 000,- Kč
výše dph 21%: 28 890,- Kč
celková odměna vC. DPH: 131 890,- KČ
(slovy.' stotřicetiednatisÍcosmsetdevadesátkorunčeských)
Smluvní strany se tímto dohodly, že odměna je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná
a zahrnuje veškeré náklady příkazníkem vynaložené při uskutečňování činnosti dle článku ||.
této smlouvy, zejména náklady na administrativní práce, fotopráce, poplatky spojům, využÍvání
vozidla. Příkazník bere na vědomi, že příkazce, který je organizační složkou státu, nemůže
poskytovat zálohy.
Smluvní strany se dále dohodly, že vylučuji účinky § 2438 odst. 2 občanského zákoníku.
Odměna bude příkazcem přÍkazníkovi hrazena na základě dílčích faktur vystavených dle
skutečného plnění zpětně za uplynulý měsíc, s to nejdříve k poslednímu dni tohoto měsíce,
a vždy po písemném odsouh|asení odpovědnou osobou příkazce uvedené v ČI. X této
smlouvy. Fak'tura bude obsahovat identifikaci akce.
Smluvní strany se dohodly, že platba bude příkazcem provedena v Kč výhradně na účet
příkaznika zřízeného na území ČR a uvedeného v záhlaví této smlouvy.
Faktura budou obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o dani z přidané
hodnoty") a dále číslo této smlouvy. Smluvní strany si sjednávají, že příkazce má právo vráti't
přÍkaznikovi fakturu k přepracováni, pokud nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového
dokladu.
Splatnost daňových dokladů (faktur) zhotovitele činí 30 kalendářních dnů ode dne doručeni
příkazci na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.
Faktura doručená v prosinci daného kalendářnIho roku musí být doručena příkazci nejpozději
do 20. prosince daného kalendářního roku do 15:00 hodin. Při doručeni po tomto terminu
nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost takové faktury se stanoví na 60 kalendářních
dnů ode dne jejího prokazatelného doručení.
Pokud dojde k přerušení stavby, přeruší svou činnosti rovněž příkazník. Za dobu přerušení
nemá příkazník nárok na odměnu.

lV.
PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA

Příkazník prohlašuje, že je držitelem příslušných oprávněni k provádění činnosti dle této
smlouvy.
Příkazník je povinen:

po dobu účinnosti této smlouvy provádět činnosti dle článku |j. této smlouvy v souladu
s přIslušnými právními předpisy, touto smlouvou, dobrými mravy.

Příkazník není oprávněn na základě této smlouvy přijímat za příkazce jakékoliv finanční plnění,
věcně přímé nebo nepřímé právni a jiné závazky, kromě závazků vyplývajicích pro něj
z platných právních předpisů a této smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že vylučují účinky § 2437 NOZ.
Příkazník odpovídá příkazci za škodu, která příkazci vznikne při prováděni činnosti dle článku
||. této smlouvy, s výjimkou případů kdy příkazník tuto škodu nemohl odvrátit ani při
vynaloženI veškeré odborné péče.

V.
PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE

Příkazce je oprávněn provádět kontrolu výkonu činností dle článku ]|. této smlouvy. PřikaznIk
se zavazuje tuto kontrolní činnost strpět a k výkonu kontrolní činnosti poskytnout maximální
součinnost.
Příkazce je povinen předat včas přÍkazníkovi podklady a informace, jež jsou nutné
k uskutečňování činnosti dle článku |j. této smlouvy.

3.7

3.8

3.9

4.1

4.2

4.3

4.4
4.5

5.1

5.2

Stránka 3 z 6



6.1

6.2

6.3

7.1
7.2

7.3

VI.
UJEDNÁNÍ O ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY

Smluvní strany si sjednávají (krom jiných případů stanovených zákonem či touto smlouvou),
že za podstatné porušení této smlouvy bude považováno, pokud:
- bude na pňkaznika prohlášen úpadek podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku

a způsobech jeho řešeni (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,insolvenčni zákon"); pro případ prohlášenI konkursu podle inso|venčního zákona na
majetek příkazníka si smluvní strany sjednávají, že příkazce může od smlouvy odstoupit
i do lhůty 30 kalendářních dnů, kterou má insolvenčni správce na vyjádřeni,

- příkazník poruší kteroukoli ze svých povinností dle článku lV. a ČI. V. bod 5.1. této
smlouvy.

Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě přerušení nebo ukončeni financováni
stavby.
Smluvní strany se tímto dohodly, že vylučujI účinky § 2004 odst. 1 NOZ. Smluvní strany si tak
sjednávají, že odstoupeni od smlouvy (u všech případů - tj. u odstoupení stanoveného touto
smlouvou, je tedy účinné dnem doručeni druhé smluvní straně. Smluvní strany si sjednávají,
že odstoupení od smlouvy bude provedeno písemně. Smluvní strany prohlašují, že
případným odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny činnosti dle této smlouvy, která byla
řádně poskytnuta před tím, než nastaly účinky odstoupeni, jakož i nárok na poměrnou část
odměny za takovou činnost. Dále nejsou odstoupením od smlouvy dotčena ujednání o volbě
práva, řešení sporů a smluvní pokuty.

VIl.
PŘÍPADY ZRUŠENÍ SMLOUVY A SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O ZRUŠENÍ SMLOUVY

Smlouvu lze zrušit písemnou dohodou stran.
Smluvní strany se tímto dohodly, že vylučují účinky celého § 2440 občanského zákoníku.
Smluvní strany si sjednávají, že příkazce je oprávněn tuto smlouvu písemně bez uvedeni
důvodu vypovědět.
Účinností výpovědi nebo odstoupení od smlouvy přestane příkazník vykonávat činnosti dle ČI.
j]. této smlouvy. Pokud by však ukončením výkonu činnosti dle ČI. II. této smlouvy mohla
příkazci vzniknout škoda či jiná újma, je příkazník povinen učinit veškerá opatření, aby došlo
k odvrácení hrozíci škody nebo aby se hrozící škodě předešlo. Příkazce uhradí přikazníkovj
odpovidajici část odměny za úkony příkazníka, které byly využity příkazcem.

Vlň.
UJEDNÁNÍ O SMLUVNÍ POKUTĚ

Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení některé z povinností příkazníka, které jsou
uvedeny v či. j]., lV. a V. bod 5.1 této smlouvy, je příkazník povinen zaplatit příkazci smluvní
pokutu ve výši 3,000,-- Kč za každé porušeni smluvní povinnosti zvlášť'.
Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne cIoručení (k doručování srov.
ČI. XI. této smlouvy) písemné výzvy příkazce k zaplacení spolu s penalizační fakturou, která
bude obsahovat mimo jiné ustanoveni smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty opravňuje
a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.
Smluvní strany si tímto sjednávají, že příkazce je oprávněn provést započteni nároků na
úhradu smluvní pokuty oproti fakturám příkazníka za činnosti dle této smlouvy.
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje přIkazníka povinnosti splnit závazek smluvní pokutou
utvrzený.
Smluvní strany vylučují účinky § 2050 noz a sjednávají si tímto, že zaplacením smluvní
pokuty není dotčeno právo příkazce na náhradu škody.

lX.
PŘEDÁNÍ ADM1NISTRAT1VNĹ AGENDY

PřIkaznIk předá příkazci veškeré dokumenty a informace vztahující se k činnosti dle této
smlouvy, které má k dispozici, a to v písemné podobě. Předávanými dokumenty budou
zejména smluvní dokumenty, účetní doklady, fotodokumentace průběhu opravy apod.
O předáni dokumentace dle článku lX. bod 9.1 této smlouvy bude sepsán písemný předávací
protokol.

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

9.1

9.2

Stránka 4 z 6



X.
OPRÁVNĚNÉ OSOBY

10.1 jednání mezi smluvními stranami v rámci této smlouvy, s výjimkou uzavírání písemných
dodatků k této smlouvě, budou probíhat prostřednictvím níže uvedených oprávněných osob.

10.2 Oprávněné osoby příkazce:
, e-mail:

10.3 Oprávněné osoby přIkazníka:
Ing. Lubomír Klajsner, tel. e-mail:

xi.
DORUČOVÁNÍ

Pokud se v této smlouvě hovoří o doručování pÍsemnostj, pak se toto může udát:
a) u příkazce osobně na podatelnu, která se nachází na doručovací adrese uvedené v záhlaví
této smlouvy,
b) nebo poštou na doručovací adresu.

XII.
UJEDNÁNÍ O VOLBĚ PRÁVA A ŘEŠENÍ SPORÚ

12.1 Právem rozhodným pro tuto smlouvu je právo České republiky.
12.2 Smluvní strany si sjednávají, že pro případ vzniku sporu budou postupovat tak, aby byl

nejprve učiněn pokus o smírné řešeni, tak, aby nedošlo k soudnímu řešeni.
12.3 Nedostatek dohody nesmí způsobit prodlení s výkonem činností dle této smlouvy.
12.4 Pokud nebude nalezeno řešení na základě vzájemných jednání a konzultací, budou veškeré

spory z této smlouvy a s touto smlouvou souvisejicí řešeny věcně, místně a funkčně
příslušným soudem dle soudní soustavy České republiky.

XIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti:
- dnem podpisu poslední ze smluvních stran, splňuje-li výjimku z povinnosti uveřejněni
v registru smluv dle § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (jestliže výše hodnoty jejího předmětu je 50 000 Kč bez
daně z přidané hodnoty nebo nižší) nebo
- zveřejněním prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

13.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od účinnosti této smlouvy do doby úplného splnění
veškerých povinností přIkaznIka z této smlouvy. Příkazník zahájí činnost na pokyn příkazce.
Příkazník ukonči činnost dnem podepsání zápisu o odstranění případné poslední vady či
nedodělku.
Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami. Příkazce vylučuje přijetí nabídky s dodatkem nebo
s odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ.

13.3 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného dodatku
ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 5-ti
kalendářních dnů ode dne následujícího po doručeni návrhu dodatku.

13.4 Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránIcí řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně.

13.5 PříkaznIk na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti ve smyslu § 1764 an. NOZ.
13.6 Otázky touto smlouvou neupravené se řidI obecně závaznými právními předpisy, zejména

NOZ. Příkazník dále prohlašuje a příkazce to bere na vědomi, že na příkazce se nevztahuji
jakékoliv všeobecné obchodní podmínky přikaznika. PřIkaznIk prohlašuje, že závazkový
vztah je dostatečně specifikován touto smlouvou.

13.7 Jednotlivá ustanoveni smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. V případě,
že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné nebo
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná, účinná a vymahatelná.
Příkazník (včetně jeho zaměstnanců a třetích osob, které k výkonu činnosti dle této smlouvy

Stránka 5 z 6



použil) se zavazuje k mlčenlivosti o všech skutečnostech, které se v souvislosti s touto
smlouvou dozvěděl o příkazci, které mají povahu důvěrných informací.
PříkaznÍk bere na vědomí, že příkazce je povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

13.8 PřIkaznIk se zavazuje a příkazce to bere na vědomí, že práva a povinnosti z této smlouvy
(např. svou případnou pohledávku za příkazcem) nepostoupí bez předchozího písemného
souhlasu příkazce,

13.9 Příkazník bere na vědomí, že jako fyzická podnikajÍcÍ osoba podÍ|ejÍcÍ se na dodávkách
služeb hrazených z veřejných výdajů je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). PřIkazník prohlašuje, že se takové
kontrole podrobí a poskytne nezbytnou součinnost.

13.10 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracováni
osobních údajů a podle Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

13.11 Smluvní strany po přečteni smlouvy prohlašuji, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na
některou ze smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. Smlouva je vyhotovena ve
dvou vyhotoveních, každý s platnosti originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

, ., .V Plzni dne ' .' ' · ·"' · V Plzni dne 2 8 -ů1- 2(J2Z

příkazník
Ing. Lubomír Klajsner

příkazce
brig. gen. Ing. František Pavlas

ředitel HZS Plzeňského kraje

Stránka 6 z 6

l

É

f

i i

i'

'l
';l:F'

l.

J

l

)

l l


